Đồng chí Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, chủ trì, chỉ đạo, phối
hợp các đơn vị, địa phương:

- Đẩy mạnh triển khai, hoàn thành xóa 20 vùng lõm sóng, nâng cao chất
lượng kết nối; ưu tiên vùng sâu, vùng xa và địa bàn có điều kiện kinh tế - xã
hội khó khăn (hoàn thành trước Tết Nguyên Đán Bính Ngọ năm 2026).

- Hoàn thiện Trung tâm dữ liệu tỉnh (theo mô hình DC-DR) đáp ứng yêu
cầu lưu trữ, tích hợp, chia sẻ, khai thác dữ liệu phục vụ chỉ đạo điều hành và
cung cấp dịch vụ công (hoàn thành trong quý I năm 2026).

- Hoàn thiện, nâng cấp nền tảng LGSP đảm bảo đáp ứng yêu cầu mở
rộng, kết nối, chia sẻ dữ liệu.